
Lizenz-Nr.

TL Clemens Pfarr 12110
OS Lorenz, Uwe 11446
S Hackenberg, Willi 15087
S Heinisch, Hans-Werner 10437

Tabelle vor dem 2. Spieltag

Verein

1. BGC Bad Nenndorf

2. 1. MGC Göttingen II

3. 1. BGC Wolfsburg

3. 1. MGC Peine

5. BGC Goslar

6. 1. MGC Kassel

7. MC Möve Cuxhaven II

Tabelle des 2. Punktspieles

Verein 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd Gesamt Schnitt Punkte

1. 1. MGC Göttingen II 138 135 127 136 536 22,333 12:00

2. 1. MGC Peine 134 142 132 139 547 22,792 10:02

3. BGC Bad Nenndorf 144 141 131 142 558 23,250 08:04

4. 1. BGC Wolfsburg 142 141 138 141 562 23,417 06:06

5. BGC Goslar 149 140 137 139 565 23,542 04:08

6. MC Möve Cuxhaven 153 148 138 135 574 23,917 02:10

7. 1. MGC Kassel 138 145 142 150 575 23,958 00:12

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Verein

1. 1. MGC Göttingen

2. BGC Bad Nenndorf

3. 1. MGC Peine

4. 1. BGC Wolfsburg

5. BGC Goslar

6. 1. MGC Kassel

7. MC Möve Cuxhaven

22,6461087 20:04

1132
1136 23,667 08:16

13:11
17:07

23,583
1117 23,271

1165 24,271 02:22
1153 24,021 02:22

1088 22,667

Schläge Schnitt

24,083
591 24,625

22,042
552

1. MGC Peine
MC Möve Cuxhaven

BGC Bad Nenndorf

571 23,792 04:08
570 23,750

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e. V.
Ergebnisliste des 2. Punktspiels Verbandsliga der H erren am 30.09.2012

auf der Anlage des 1. MGC Peine; Am Stadtpark; 3122 4 Peine

570
23,000
23,750

1. MGC Kassel

Punkte

529 12:00
10:02

02:10

22:02

578

Punkte

00:12

07:05

Schläge Schnitt

07:05



MGC Göttingen
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Riemann, Carsten 22 23 22 22 89 22,250
2. Kreitz, Rene 20 24 25 25 94 23,500
3. Fischbeck, Pascal 25 19 20 23 87 21,750
4. Weinhold, Stefan 22 23 18 24 87 21,750
5. Kehr, Marcel 27 22 21 21 91 22,750
6. v.d. Knesebeck, Andreas 22 24 21 21 88 22,000

138 135 127 136 536
22,333

E: Willnus, Marco 24 24 24 22 94 23,500
AK: Kleiner, Philipp 31 26 24 28 109 27,250

MGC Peine
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Arendt, Christian 20 21 22 25 88 22,000
2. Fellenberg, Torsten 23 22 18 23 86 21,500
3. Stübgen, Bernd 21 26 23 22 92 23,000
4. Pfarr, Clemens 24 26 23 25 98 24,500
5. Ellhoff, Harry 25 25 25 21 96 24,000
6. Schatke, Arnold 21 22 21 23 87 21,750

134 142 132 139 547
22,792

E: Engelmann, Uwe 21 24 24 27 96 24,000
AK: Niebuhr, Jörg 29 25 22 21 97 24,250

BGC Bad Nenndorf
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Heinisch, Hans-Werner 29 23 21 24 97 24,250
2. Müller, Uwe 23 24 23 26 96 24,000
3. Sperling, Sascha 27 24 26 25 102 25,500
4. Kirpal, Stefan 21 24 21 24 90 22,500
5. Wesselmäcking, Volker 25 22 18 22 87 21,750
6. Heinisch, Marco 19 24 22 21 86 21,500

144 141 131 142 558
23,250

E:
A:

Einzelergebnisse Mannschaften



BGC Wolfsburg
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Döppner, Wolfgang 22 21 25 21 89 22,250
2. Becker, Pascal 24 25 20 27 96 24,000
3. Krost, Dietger 24 23 26 28 101 25,250
4. Minuth, K. / Wischeropp, K. 28 29 25 25 107 26,750
5. Kobbe, Philipp 26 21 20 20 87 21,750
6. Clasen, Tim 18 22 22 20 82 20,500

142 141 138 141 562
23,417

E: Wischeropp, Carsten 27 24 25 25 101 25,250
A: Minuth, Karl-Heinz 28 30 26 25 109 27,250
AK: Neumann, Kevin 23 28 23 26 100 25,000

BGC Goslar
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Hesse, Dietmar 21 22 27 21 91 22,750
2. Hake, Siegfried 25 26 21 21 93 23,250
3. Ludwig, Dominik 26 28 22 26 102 25,500
4. Ulrich, Uwe 27 20 22 24 93 23,250
5. Kluge, Peter 26 23 24 23 96 24,000
6. Busch, Michael 24 21 21 24 90 22,500

149 140 137 139 565
23,542

E: Schmidt, Alexander 28 24 29 25 106 26,500
A:

MGC Kassel
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Riemann, Klaus Peter 22 28 23 25 98 24,500
2. Kreger, Walter 22 26 25 26 99 24,750
3. Heerich, Ralph 24 25 25 24 98 24,500
4. Fritz, A. / Hackenberg W. 29 23 30 24 106 26,500
5. Umbach, Andreas 21 21 20 21 83 20,750
6. Wassermann, Sven 20 22 19 30 91 22,750

138 145 142 150 575
23,958

E: Hackenberg, Willi 28 24 24 24 100 25,000
A: Fritz, Alexander 29 23 30 20 102 25,500

MC Möve Cuxhaven
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Stark, Florian 22 26 21 19 88 22,000
2. Stiebeling, Dietrich 24 22 25 25 96 24,000
3. Neumann, Björn 28 28 21 23 100 25,000
4. Heidler, Adolf 28 22 23 22 95 23,750
5. Lorenz, Uwe 24 25 23 22 94 23,500
6. Seyen, Andreas 27 25 25 24 101 25,250

153 148 138 135 574
23,917

E: Gawronski, Falk 31 22 26 28 107
A:

Einzelergebnisse Mannschaften



Einzelwertung

Nr. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges Schnitt Q

1. Clasen Tim Wolfsburg 40407 H 18 22 22 20 82 20,500 X

2. Umbach Andreas Kassel 45991 H 21 21 20 21 83 20,750 X

3. Fellenberg Torsten Peine 33710 H 23 22 18 23 86 21,500 X

4. Heinisch Marco Bad Nenndorf 41617 H 19 24 22 21 86 21,500 X

5. Kobbe Philip Wolfsburg 38374 Jm 26 21 20 20 87 21,750 X

6. Weinhold Stefan Göttingen 35538 H 22 23 18 24 87 21,750 X

7. Fischbeck Pascal Göttingen 38139 Jm 25 19 20 23 87 21,750 X

8. Schatke Arnold Peine 27121 Sm 21 22 21 23 87 21,750 X

9. Wesselmäcking Volker Bad Nenndorf 43598 H 25 22 18 22 87 21,750 X

10. v.d. Knesebeck Andreas Göttingen 25562 Sm 22 24 21 21 88 22,000 X

11. Arendt Christian Peine 35126 H 20 21 22 25 88 22,000 X

12. Stark Florian Cuxhaven 65465 H 22 26 21 19 88 22,000 X

13. Riemann Carsten Göttingen 41463 H 22 23 22 22 89 22,250 X

14. Döppner Wolfgang Wolfsburg 4084 Sm II 22 21 25 21 89 22,250 X

15. Kirpal Stefan Bad Nenndorf 51586 H 21 24 21 24 90 22,500 X

16. Busch Michael Goslar 46026 H 24 21 21 24 90 22,500 X

17. Kehr Marcel Göttingen 65431 Jm 27 22 21 21 91 22,750 X

18. Hesse Dietmar Goslar 3863 Sm II 21 22 27 21 91 22,750 X

19. Wassermann Sven Kassel 34515 H 20 22 19 30 91 22,750 X

20. Stübgen Bernd Peine 35201 H 21 26 23 22 92 23,000 X

21. Hake Siegfriad Goslar 42187 Sm 25 26 21 21 93 23,250 X

22. Ulrich Uwe Goslar 29919 Sm II 27 20 22 24 93 23,250 X

23. Willnus Marco Göttingen 37540 Jm 24 24 24 22 94 23,500 X

24. Lorenz Uwe Cuxhaven 33338 Sm II 24 25 23 22 94 23,500 X

25. Kreitz Rene Göttingen 36641 H 20 24 25 25 94 23,500 X

26. Heidler Adolf Cuxhaven 34093 Sm II 28 22 23 22 95 23,750 X

27. Stiebeling Dietrich Cuxhaven 1818 Sm II 24 22 25 25 96 24,000 X

28. Kluge Peter Goslar 3792 Sm II 26 23 24 23 96 24,000 X

29. Müller Uwe Bad Nenndorf 36572 Sm 23 24 23 26 96 24,000 X

30. Ellhoff Harry Peine 35197 Sm 25 25 25 21 96 24,000 X

31. Engelmann Uwe Peine 1359 Sm 21 24 24 27 96 24,000 X

32. Becker Pascal Wolfsburg 65649 Jm 24 25 20 27 96 24,000 X

33. Heinisch Hans-Werner Bad Nenndorf 31397 Sm 29 23 21 24 97 24,250 X

34. Niebuhr Jörg Peine 66206 H 29 25 22 21 97 24,250 X

35. Heerich Ralph Kassel 21948 Sm 24 25 25 24 98 24,500 X

36. Pfarr Clemens Peine 34005 Sm 24 26 23 25 98 24,500 X

37. Riemann Klaus-Peter Kassel 17332 Sm II 22 28 23 25 98 24,500 X

38. Kreger Walter Kassel 37076 Sm 22 26 25 26 99 24,750 X

39. Hackenberg Willi Kassel 37079 Sm II 28 24 24 24 100 25,000 X

40. Neumann Kevin Wolfsburg 38363 Jm 23 28 23 26 100 25,000 X

41. Neumann Björn Cuxhaven 29733 H 28 28 21 23 100 25,000 X

42. Seyen Andreas Cuxhaven 30411 H 27 25 25 24 101 25,250 X

43. Wischeropp Carsten Wolfsburg 32625 H 27 24 25 25 101 25,250 X

44. Krost Dietger Wolfsburg 17986 Sm II 24 23 26 28 101 25,250 X



45. Sperling Sascha Bad Nenndorf 40159 H 27 24 26 25 102 25,500 X

46. Ludwig Dominik Goslar 37293 Jm 26 28 22 26 102 25,500 X

47. Fritz Alexander Kassel 66096 H 29 23 30 20 102 25,500 X

48. Schmidt Alexander Goslar 38069 H 28 24 29 25 106 26,500 X

49. Gawonski Falk Cuxhaven 46457 H 31 22 26 28 107 26,750 X

50. Minuth Karl-Heinz Wolfsburg 4621 Sm II 28 30 26 25 109 27,250 X

51. Kleiner Philipp Göttingen 38519 Jm 31 26 24 28 109 27,250 X

52. Lorenz Uwe Cuxhaven 33338 Sm II 31 26 24 28 109 27,250 X



Beste Einzelrunden:

Mannschaft MGC Göttingen Göt 127 Schlag
Herren Clasen, Tim Wob 18 Schlag BRE

Wesselmäcking, Volker BadN 18 Schlag BRE
Fellenberg, Torsten Pei 18 Schlag BRE
Weinhold, Stefan Göt 18 Schlag BRE

Senioren I Schatke, Arnold Pei 21 Schlag 2x
Engelmann, Uwe Pei 21 Schlag
Ellhoff, Harry Pei 21 Schlag
Hake, Siegfried Gos 21 Schlag 2x
v.d. Knesebeck, Andreas Göt 21 Schlag 2x
Heinisch, Hans-Werner BadN 21 Schlag

Senioren II Ulrich, Uwe Gos 20 Schlag
Jugend Fischbek, Pascal Göt 19 Schlag

Besondere Vorkommnise: Auswechslungen

Kassel A: Fritz, Alexander nach Rd. 3; E: Hackenberg, Willi ab Rd. 4

Wolfsburg A: Karl-Heinz Minuth in Rd. 2 nach Bahn 8;
E: Karsten Wischeropp in Rd. 2 ab Bahn 9

Wetterverhältnisse: leicht bewölkt bis sonnig, leicht windig,  ca. 10-17°C

Teilnehmende Vereine:

BGC Bad Nenndorf
1. MGC Kassel
BGC Goslar
MC Möve Cuxhaven
1. MGC Peine
1. MGC Göttingen
1. BGC Wolfsburg

Für die Richtigkeit:
Torsten Fellenberg


